

Protokół Nr 18/2012

posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 29 listopada 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 o godz. 11⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010 - 2013”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel przedstawił raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010 - 2013” za okres dwóch lat od początku 2010 r. do końca 2011 r. Raport opracowano na podstawie danych z 10 gmin oraz na podstawie dokumentów.

Kierownik powiedział, że na terenie Powiatu do sieci Natura 2000 włączono Obszary specjalnej ochrony ptaków na terenie Ostoi Biebrzańskiej i Puszczy Knyszyńskiej oraz Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk w Dolinie Biebrzy i Ostoi Knyszyńskiej. Ponadto znajduje się tu 10 rezerwatów przyrody. W 2012 r. Zarząd Powiatu zaopiniował projekt Programu ochrony środowiska dla Gminy Korycin oraz 17 planów zagospodarowania przestrzennego w latach 2011 - 2012.

Jednym z przedsięwzięć ekologicznych Starostwa jest organizowany od 2004 r. co roku konkurs na selektywną zbiórkę odpadów skierowany do młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjalnych pn. „Największy czyścioch – selekcjoner powiatu sokólskiego” oraz konkurs „Moje czyste podwórko” skierowany do przedszkolaków. Na te przedsięwzięcia Starostwo przeznaczyło w ciągu dwóch lat 44 000 zł. W latach 2010-2011 na propagowanie działań na rzecz edukacji ekologicznej WFOŚiGW w Białymstoku przyznał dotację w wysokości 30 800 zł. Starostwo wspiera także organizacje pożytku publicznego edukujące społeczeństwo, np. Społeczną Straż Rybacką w Sokółce działającą w celu ochrony wód przed kłusownictwem.

Kierownik powiedział, że nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa został powierzony Nadleśnictwom Czarna Białostocka oraz Krynki. W ramach prowadzonego nadzoru na koszt Starostwa sporządzono uproszczony plan urządzania lasu będących własnością osób fizycznych dla miejscowości Jałówka oraz dokumentację pod inwentaryzację lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa z terenu Nadleśnictwa Krynki.

Kierownik poinformował, że nieużytki, czy samosiewy mogą być przeznaczone do zalesiania lub zalegalizowane, jednak w planie zagospodarowania przestrzennego grunty muszą być przeznaczone pod zalesianie. Jeżeli nie ma planu zagospodarowania przestrzennego, wtedy trzeba złożyć do gminy wnioski o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Dodał, że gminy uzgadniają ze Starostwem projekty planów zagospodarowania przestrzennego pod względem gruntów ornych i leśnych.

Członek Komisji Czesław Jan Kiejko zwrócił uwagę na problemy z zalesieniem danego terenu lub uregulowaniem spraw już zalesionego, ale zakrzaczanego terenu.

Członek Komisji Andrzej Szumiło poruszył kwestię wycinania lasów pod zwirownie.

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel przedstawił procedurę wyłączenia gruntu z leśnej produkcji. Dodał, że uzyskanie decyzji wyłączającej grunt z produkcji pociąga za sobą obowiązek uiszczenia m.in. tzw. należności oraz opłat rocznych na rzecz Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych.

Kierownik na pytanie radnego Andrzeja Szumiło, czy w planach kontroli była planowana kontrola wysypiska w karczach odpowiedział, że na 2013 r. zaplanowano kontrole na wszystkich wysypiskach, natomiast kontrola składowiska odpadów w Karczach odbyła się w zeszłym tygodniu.

Członek Komisji Ewa Kulikowska poprosiła o skierowanie całej dokumentacji dotyczącej składowiska odpadów w Karczach dla Komisji.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Poinformowała, że dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 203 570 zł i zmniejszenia o kwotę 13 000 zł. Dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 190 570 zł oraz przeniesienia na kwotę 150 162 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia planów dochodów i wydatków o kwotę 4 471 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na zalesione grunty w związku z waloryzacją stawek ekwiwalentu za 1 ha zalesionej powierzchni o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. Zwiększenia o kwotę 8 375 zł dokonano na podstawie informacji od Podlaskiego Kuratora Oświaty z przeznaczeniem na nagrodę Ministra Edukacji Narodowej Dyrektorowi ZS w Dąbrowie Białostockiej. Zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 7 606 zł dokonano na podstawie porozumienia z Miastem Tychy z przeznaczeniem na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie Powiatu Sokólskiego.

Zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 16 064 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów z lat ubiegłych. Zwiększenia o kwotę 98 522 zł dokonano na podstawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, otrzymanych odsetek oraz większych dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Zmniejszono dochody o kwotę

13 000 zł w związku z niższym niż planowano wykonaniem dochodów. Dokonano zwiększenia na podstawie osiągniętych dochodów przez ZS w Suchowoli na kwotę 2 693 zł z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz z różnych dochodów osiągniętych przez ZS w Sokółce na kwotę 1 800 zł oraz ZS w Dąbrowie Białostockiej na kwotę 3 223 zł. Zwiększenia o kwotę 38 900 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów przez ZSR w Sokółce ze sprzedaży składników majątkowych na kwotę 36 700 zł i innych dochodów. Dokonano zwiększenia dochodów o kwotę 10 000 zł na podstawie odpisu 2,5% środków PFRON określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o kwotę 11 916 zł na podstawie osiągniętych dochodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych przez PUP w Sokółce.

Zwiększenie w planie wydatków o kwotę 81 135 zł przeznaczono na zwiększenie dotacji dla Gimnazjum Specjalnego oraz o kwotę 165 095 zł na zwiększenie dotacji dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku. Kwotę 30 550 zł przeznaczono na uzupełnienie środków na składki ZUS w ZS w Dąbrowie Białostockiej, kwotę 30 000 zł na przeprowadzenie remontu w pomieszczeniach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce oraz kwotę 11 000 zł na uzupełnienie środków na wynagrodzenia osobowe i pochodne w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Sokółce. Zwiększono wydatki PUP w Sokółce o kwotę 2 000 zł na zakup usług oraz dokonano przeniesienia w celu zabezpieczenia środków na opłacenie usług komunalnych w internacie ZS w Dąbrowie Białostockiej.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Ad 3

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13⁰⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Walenty Jarosz